
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
28 сентября 2023 года № 7/6  

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на                

IV квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от 19.09.2023 года 

№ 12-7-468/3, Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Савеловский в 

городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов 
 

 

 

 

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

28 сентября 2023 года № 7/6         

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата  

проведения 

Спецификация 

Мероприятия,  

место проведения 

Исполнитель 

1 Экскурсионная автобусная поездка в 

парк «Патриот» 

По 

согласованию 

Экскурсия Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Я.А.Недвига, 

Ф.С. Загиров 

2 День старшего поколения. 2 октября  Праздничный концерт, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

 

3 Районные соревнования по настольному 

теннису 

5 октября Спортивные 

соревнования,  

ул. Юннатов, д. 17, к. 2 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

4 Районные соревнования по дартс.  25 октября  Спортивные 

соревнования, 

ул. Юннатов, д. 17, к. 2 

 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               



5 Районные соревнования по дартс.  26 октября  Спортивные 

соревнования, 

ул. Юннатов, д. 17, к. 2 

 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

 

6 Районные соревнования по настольному 

теннису. 

2 ноября Спортивные 

соревнования, 

ул. Юннатов, д. 17, к. 2 

 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

 

7 День Народного единства. 

Исторический парад на Красной 

площади  

07.11.1941 года. 

4 ноября  Кинофильм 

Грамоты, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы,  

О.А.Народицкий, 

 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Ф.С. Загиров 

 

8 Районные соревнования по настольному 

теннису. 

23 ноября Спортивные 

соревнования, 

ул. Юннатов, д. 17, к. 2 

 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

9 День матери. 26 ноября  Праздничный концерт, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

 

10 Праздник «Верные сыны и дочери 

России». 

4 декабря Возложение цветов, 

Савеловский парк, 

Петровско-Разумовский 

пр., вл. 29 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Савеловский,  

В.В.Аверьянов, 

 



Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий, 

 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Я.А.Недвига 

 

11 Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в 

гостях у Савеловцев». 

Декабрь Сладкие подарки, 

адресно 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Савеловский, 

В.В.Аверьянов 

 

12 Акция. «Дед мороз приходит в дом». Декабрь Подарки, 

адресно 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Ф.С. Загиров 

Молодежная палата 

Савеловского района города 

Москвы, 

По согласованию 

 

13 Новогодний кубок по мини-футболу. 21 декабря Спортивные 

соревнования, 

Башиловская ул., д. 23, 

корп. 2 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

 

14 Праздничный Новогодний концерт. 22 декабря Праздничный концерт, 

Полтавская ул., д. 18 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

Я. В. Серегина                                              

15 Елка главы управы.  28 декабря Праздничное 

мероприятие, 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 



Савеловский парк, 

Петровско-Разумовский 

пр., вл. 29 

Я.А.Недвига, 

Ф.С. Загиров 

 

16 Спортивный праздник «Новогодние 

веселые старты». 

28 декабря Спортивные 

соревнования, 

Башиловская ул., д. 23, 

корп. 2 

Отделение «Савеловское» 

ГБУ Центр «Сказка», 

А. В. Семин                                               

 

17 Встречаем Новый год и Рождество. Декабрь  Сладкие подарки, 

Билеты, 

адресно 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Я.А.Недвига 

 

18 «Новый год». 29 декабря Праздничный концерт, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Подарки, адресно  

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

 

Управа Савеловского 

района города Москвы, 

Я.А.Недвига 

 
 

 


